(55) Nemo nostrum est, Eruci, quin sciat tibi inimicitias cum Sex. Roscio nullas esse; vident omnes qua de causa huic inimicus venias; sciunt huiusce pecunia te adductum esse. Quid ergo est? Ita tamen quaestus te cupidum esse oportebat ut horum existimationem et legem Remmiam putares aliquid valere oportere.

4. Die Rezeption der Sextus-Roscius-Rede im „Römerkrimi“ der Gegenwart

Beispiel: Steven Saylor (*1956), *Das Lächeln des Cicero*, Augsburg 2006 (Original: *Roman Blood*, New York 1991)

a) Lit. zu Römerkrimis allgemein:

Kai BRODERSEN (Hg.), *Crimina. Die Antike im modernen Kriminalroman*, Frankfurt am Main 2004.

Markus JANKA, Die ‚Verschwörung gegen Rom‘ als Bestseller. Catilinas Putsch in Populärwissenschaft und Trivilliteratur der Gegenwart, in: Korenjak/Tilg 2007, 113-128.

Martin KORENJAK/Stefan TILG (Hg.), *Pontes IV. Die Antike in der Alltagskultur der Gegenwart*, Innsbruck/Wien/Bozen 2007.

Markus SCHRÖDER, *Marlowe in Toga: Krimis über das alte Rom. Der historische Kriminalroman als neues Genre der Trivilliteratur am Beispiel der SPQR-Romane von John Maddox Roberts*, Paderborn 2001.

Ekkehard WEBER, Der ‚antike‘ Kriminalroman, in: Korenjak/Tilg 2007, 99-112.

b) Text-Text-Vergleich anhand der von Cicero eingebrachten Präzedenz- oder Parallelfälle über Vater- resp. Muttermord in Leben und Bühnenkunst (Cic. Rosc. 64-67)

23. (64) *Non ita multis ante annis aiunt T. Caelium quendam Terracinensem, hominem non obscurum, cum cenatus cubitum in idem conclave cum duobus adolescentibus filiis isset, inventum esse mane iugulatum. Cum neque servus quisquam reperiretur neque liber ad quem ea suspicio pertineret, id aetatis autem duo filii propter cubantes ne sensisse quidem se dicerent, nomina filiorum de parricidio delata sunt. Quid poterat tam esse suspiciosum? neutrumne sensisse? ausum autem esse quemquam se in id conclave committere eo potissimum tempore cum ibidem essent duo adolescentes filii qui et sentire et defendere facile possent? Erat porro nemo in quem ea suspicio conveniret.*

(65) *Tamen, cum planum iudicibus esset factum aperto ostio dormientis eos repertos esse, iudicio absoluti adolescentes et suspicione omni liberati sunt. Nemo enim putabat quemquam esse qui, cum omnia divina atque humana iura scelere nefario polluisset, somnum statim capere potuisset, propterea quod qui tantum facinus commiserunt non modo sine cura quiescere sed ne spirare quidem sine metu possunt.*

24. (66) *Videtisne quos nobis poetae tradiderunt patris ulciscendi causa supplicium de matre sumpsisse, cum praesertim deorum immortalium iussis atque oraculis id fecisse dicantur, tamen ut eos agitent Furiae neque consistere umquam patientur, quod ne pii quidem sine scelere esse potuerunt? Sic se res habet, iudices: magnam vim, magnam necessitatem, **magnam possidet religionem paternus maternusque sanguis**; ex quo si qua macula concepta est, non modo elui non potest verum usque eo permanat ad animum ut summus furor atque amentia consequatur.*